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W nawiązaniu do złożonego zapytania w dniu 09.06.2026 r. dotyczącego podjęcia przez 
Zarząd Powiatu Szczecineckiego działań, aby Centrum Zdrowia Psychicznego oraz oddział 
ginekologiczno-położniczy dalej funkcjonowały w szczecineckim szpitalu w załączeniu 
przesyłam odpowiedź Pani Ewy Mikłasz Prezes Zarządu Szpital w Szczecinki! Sp. z o.o.
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Pan Krzysztof Lis

Starosta Powiatu Szczecineckiego

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 12.06.2026r. -B0.0003.4.2026

Zarząd Szpitala Spółka z o. o w Szczecinku wyjaśnia, iż program pilotażowy CZP obowiązuje do 
31 grudnia 2026r.. Jego zakończenie nie oznacza likwidacji Centów, lecz przejście do modelu systemowego 
-na stałe wpisanego do rozporządzenia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki 
psychiatrycznej i leczenia uzależnień. Ministerstwo Zdrowia przedstawiło założenia nowego, systemowego 
modelu funkcjonowania CZP. Nowy model przewiduje powiązania finansowania z rzeczywistą aktywnością 
placówek, liczbą pacjentów w połączeniu z intensywnością opieki i procesem udzielania świadczeń. Mają 
zostać wprowadzone mechanizmy promujące jakość i efektywność działania Centrum.

Odnośnie funkcjonowania w Spółce Szpital w Szczecinku spółka z o.o. oddziału ginekologiczno - 
położniczego Zarząd Spółki wyjaśnia, iż na dzień udzielania odpowiedzi nie ma decyzji Ministerstwa 
Zdrowia o likwidacji ww. oddziału. W odniesieniu do informacji dotyczących rzekomego ograniczenia liczby 
oddziałów położniczych w województwie zachodniopomorskim do trzech jednostek należy wyjaśnić , że 
podczas posiedzenia Rady Powiatu Dyrektor Medyczna odniosła się do ogólnodostępnej mapy 
rozpowszechnianej w przestrzeni internetowej, przedstawiającej hipotetyczne założenia reorganizacji opieki 
perinatakiej. Przedmiotowe materiały miały charakter wyłącznie nieformalny i poglądowy. Na dzień 
przekazania informacji nie istniały żadne oficjalne decyzje ani stanowiska Ministerstwa Zdrowia lub 
Narodowego Funduszu Zdrowia potwierdzające ograniczenie liczby oddziałów położniczych w 
województwie zachodniopomorskim, w tym brak było jakichkolwiek rozstrzygnięć dotyczących 
funkcjonowania Oddziału Ginekologiczno-Położniczego w Szczecinku. W Ministerstwie toczą się 
rozmowy, mające na celu doprowadzenia do pozostawienia oddziałów położniczych i noworodkowych w 
podmiotach leczniczych, gdzie ilość porodów rocznie wynosi 700. Do końca czerwca mają być wydane 
przez Ministerstwo wytyczne dotyczące ww. założeń. Zarząd Szpitala w roku 2026 podjął kolejne działania 
mające na celu zwiększenie ilości porodów w naszej placówce -tj. udostępniono rodzącym dwie sale do 
porodów rodzinnych z możliwością całodobowego pobytu partnera. Jednocześnie przygotowujemy się po 
wcześniejszym przeszkoleniu zatrudnionych w Szpitalu położnych do wprowadzenia nowej- 
farmakologicznej formy łagodzenia bólu porodowego, która to mamy nadzieję spowoduje jeszcze większe 
zainteresowanie wyborem naszego podmiotu leczniczego do odbycia porodu.
Pragnę również podkreślić, że kierunek wybrany przez Ministerstwo Zdrowia -ilość porodów w skali roku 
na poziomie 700 jest krzywdzący zarówno dla placówek takich jak nasza gdzie trend porodów, pomimo 
spadającej liczny urodzeń w całym kraju, w naszym Szpitalu się zwiększa z roku na rok, ale również dla 
pacjentek, które zostaną pozostawione bez opieki specjalistycznej w przypadku porodu powikłanego, gdzie 
zajdzie natychmiastowa konieczność wykonania ciecia cesarskiego.
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